
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 132 19/08/2020  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

CONCERTO GRAN DUO ITALIANO AROUND THE WORLD - INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

        

  L’anno 2020 addì 19 del mese di Agosto alle ore 09.45 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 5 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. SCOPPA ALESSANDRO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa, in video conferenza, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO 

LORENZO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: CONCERTO GRAN DUO ITALIANO AROUND THE WORLD - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRAZIONE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  L’ Assessore al Turismo e cultura  

Premesso che: 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 12079 del 17/08/2020,  la signora Angela 

Meluso proponeva di portare ad Anacapri un concerto del duo piano-violino composto da lei 

e dal M° Mauro Tortorelli dal titolo Grand duo italiano around the world; 

- il concerto consiste in un viaggio musicale intorno al mondo, che prevede un programma per 

violino  e pianoforte molto vario ed accattivante comprendente brani colti e di folklore 

rappresentativi dei Paesi di tutto il mondo. Ogni brano verrà introdotto da una interessante 

guida all’ascolto che permetterà a tutti di godere appieno dell’esecuzione; 

- nella stessa nota si richiedeva rimborso spese, per viaggio, pernotto e vitto per gli artisti per 

due notti (quella precedente il concerto e quella del concerto); 

 

Considerato che il Gran Duo Italiano è stato insignito nel 2011 del Premio Mediterraneo per il 

lavoro di ricerca musicologica, riscoperta e valorizzazione del patrimonio artistico-musicale 

italiano, in qualità di ambasciatore della musica italiana nel mondo ha  tenuto in dieci anni di 

attività concerti in piú di 20 Paesi del mondo esibendosi nelle più prestigiose sale da concerto, 

quali: Carnegie Hall di New York, Munetsugu Hall di Nagoya, Filarmonica di Kiev, Laeiszhalle 

Hamburg, Gasteig di Monaco, Filarmonica di Timisoara, Ilshin Hall di Seoul,Y Theater di Hong 

Kong. Da otre 10 anni, infatti, il Gran Duo Italiano si occupa di riscoprire tesori musicali italiani 

e non, portando alla luce veri e propri tasselli mancanti della storia della musica. Il lavoro di 

ricerca  viene costantemente documentato attraverso incisioni discografiche in prima mondiale 

,nonché valorizzato e divulgato attraverso masterclass, seminari  e concerti in tutto il mondo; 

 

Visto che è obiettivo di questa Amministrazione promuovere ogni manifestazione o evento che 

accresca il livello culturale dell’isola, in special modo quelli che valorizzino e promuovano il nostro 

immenso patrimonio culturale materiale e immateriale e le nostre tradizioni culturali, tra cui la 

musica occupa un posto di tutto rilievo;  

Ritenuta  la richiesta meritevole di accoglimento, in quanto l’iniziativa, tra l’altro, promuove il 

turismo sull’Isola attraendo numerosi villeggianti appassionati della musica colta; 

 

Per tutto quanto sopra 

Propone 

 

- di accogliere la richiesta del M° Angela Peluso e di inserire il concerto “Gran Duo italiano 

around the world” nel cartellone culturale del Comune di Anacapri individuando come data 

possibile il giorno 19 settembre p.v.  e come location la mediateca Mario Cacace; 

 

- di sostenere economicamente 1'iniziativa nel limite massimo di € 600,00 per le spese 

organizzative dell’evento a titolo di rimborso spese; 

- di concedere gratuitamente l’utilizzo della mediateca Mario Cacace con assunzione di 

responsabilità di qualsiasi tipo da parte dei richiedenti per l’uso degli spazi e delle 

attrezzature comunali; 

 

- di dare atto che: 

 



- dall’ istruttoria dell’ufficio competente l’evento comporta una spesa presuntiva di € 750,00 

relativa al rimborso spesa e ai diritti SIAE; 

 

- l’assistenza tecnica sarà effettuata dalla ditta affidataria del servizio di assistenza e 

manutenzione di questo Ente; 

 

- di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione di adottare tutti gli atti 

amministrativi necessari e consequenziali, per la realizzazione dell’evento in parola, dando 

atto che l’importo di € 600,00 sarà rimborsato a seguito di specifica richiesta debitamente 

giustificata; 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

       L’Assessore al Turismo e cultura  

         f.to Prof.ssa Manuela Schiano 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 18.03.2020 ad oggetto: “DISPOSIZIONI 

TEMPORANEE PER GESTIRE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 A SEGUITO 

DEL DPCM 23 FEBBRAIO 2020  ABILITAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DI 

GIUNTA COMUNALE IN AUDIO CONFERENZA E/O TELECONFERENZA 

APPROVAZIONE DI LINEE GUIDA”; 

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione risulta collegato in teleconferenza il Segretario 

Comunale, dr. Lorenzo Capuano, mentre il Presidente, Sindaco dr. Alessandro Scoppa, il Vice 

Sindaco, Francesco Cerrotta, e gli Assessori, Virginia Amabile, Manuela Schiano e Luigi 

Mazzarella, risultano presenti nella sede municipale.  

 

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Cultura prof.ssa Manuela Schiano, avente ad 

oggetto: CONCERTO GRAN DUO ITALIANO AROUND THE WORLD - INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  



 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

146

CONCERTO GRAN DUO ITALIANO AROUND THE WORLD - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL
SETTORE AMMINISTRAZIONE

2020

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/08/2020

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/08/2020

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

SCOPPA ALESSANDRO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/08/2020 al 

03/09/2020, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 12182, in data 19/08/2020, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 31/08/2020. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 


